
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUS 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento 
apresentado como composição e custos pela empresa LFN-COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N° 10.639.199/0001-56. 

Bom Lugar - MA, em 13 de março de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N2 004/2024 

; • 1 

ProceSSW-g0(2° 4-00--).11
Fls.: 

Rubrica: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO No 2301001/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

LFN - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede na Rua Guerra Junqueiro n9 35, Bairro Jardim Itu Sabará - CEP 

91215-310 - PORTO ALEGRE/RS - FONE 51-33815663, inscrita no CNP' sob n9 10639199/0001-56, através de seu 

representante legal abaixo assinado, a Sra. LADIR FINNITO DO NASCIMENTO - RG 9050858266 - CPF 678585200-59, vem 

apresentar a seguinte DECLARAÇÃO: 

OF.CI ARA,CÃO PARA COMPOSIÇÃO DF CUSTOS 

Declaramos, sob as penas da Lei que os custos apresentados são exequíveis, conforme 
demonstramos em planilha abaixo e NF em anexo. 

ICLIENTE RREFENURA DE 80M LUGAR 
UNIDADE LFN 

DESTINO 

ORIGEM 

IMA RS 
Analise de Venda RS - Simples Nacional - LFN 

Venda 
Custo 
OFa 
Frete 
Custo Operac,ona,

Com;ssão 
Imposto sIrnp'es 
ICEM 

0.80% 
4,00% 
6.00% 

0,SCtS 
12.CC!: 

0.00% 

RS 10.500,00 
-RS 6.849,22 

-RS 42:..zc 
-RS -RS 52,52 

RS 
Resultado 12,27% 0. 

QTBE EQUIPAMENTOS 4% CUSTO TABELA CUSTO TOTAL RS CUSTO VENDA VENDA TOTAL RS 
14 Hl 1202 RS489.23 P5684922 RS750.00 RS:O.SCC.00 

1 R50.00 RSC.00 RSC,00 RSC,C0 RSC,CC RSO.00 R50,00 R50.00 
RSC,CC RSC.00 
RSC,00 RSC,C0 
R50.00 RSC.00 RSo.00 RSC.00 RSC,C0 RSO.CC R50,00 RSO.00 RsC,C0 RS0.00 RSC,00 RSC.CC R50,00 ESCOO RSO.CC RSC.00 R$C.00 

R50,00 R$C,CC R50,00 
R50,00 RSC,00 ESCOO 
R$0,00 RSO.00 R50.00 

C RSC.00 RSO.00 RSC.CC RSC.00 

TOTAL CUSTO 

TOTAL VENDA 

10 639 199/0001-56"-
LFN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 

Rua Guerra Junqueiro, 35 Jard;rn I Saberá - CEP: 91215-310;
Portu Aiegre - RS 

20.•,) 

R56.249,22 
R S10.50C,CC 

Porto Alegre, 13 de março de 2024. 
LAMA FiNATTO 00 Antnad0 de 10...00+1 O. 

LA.4 0NATTD 00 NASONIENTQ6785852005 
9  Dados 20.24.03.? I• 56.15 .0300' 

Ladir Finatto do Nascimento 
Sécia-Diretora 

LFN - COMERCIO E SEWICOS ITOA - F.PP 
tkl Gui•ifil !urrava°. n' 35 I Elzvrro Jardim styei! 

Foi tu A9.•to o RS 1 Feno 15'I 3315663 0800 6en sc:,63 



Proces30:9-5°W~ 
Fls.:  5 l3 

RECEBEMOS DE BROTHER INTERNATIONAL CORP DO BRASIL LTD OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LARtibr .

N.000145004 

SÈREE 2 
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

Identificação do emitente 

BROTI1ER INTERNATIONAL C 

ORP DO BRASIL LTD 

AVENIDA PAULISTA, I154 

Con~to: IS ANDAR 

*ELA VISTA Cep01319. He 

SA0 PAULO/SP 

Eme: 

DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

O-ENTRADA 

1-SAÍDA 

N. 000145004 
SÉRIE 2 
FOLHA oi/ot 

I 

DA 11111111111111 11111111111111H111111 III 
CI1AN' E DF ACESSO DA NF-E 

3521 1162 2021 8900 0152 5500 2000 1450 0412 2683 9157 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
ww.v.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada 

NATUREZA DA OPERAÇÃO 

VENDA DF. MERCADORIA ADQUIRIDA 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

135211409016803 25/1112021 11 2207 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 
104975717119 

INSC.ICSTA DUAL DO SUISST.TIVIL 
9000007980 

CNPJKTF 
• 62 202 189/0001-52 

OFSTIN TA ENTE 

NOME/RAZÃO SOCIAL 

LEN COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP 

CINFl~ 

10639.199.0001-56 
DATA DE EMISSÃO 

25/11/2021 
ENDEREÇO 

RUA GUERRA JUNQUEIRO. 35 

BAIRRO/DISTRITO CEP 

JARDIM ITU SABARA 91215-310 

DATA ENTRADA/SAIDA 

NIUNICIPIO 

PORTO ALEGRE 

FONE/FAX 

5133815663 
I tir
1RtS 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

0963281164 

110RA ENTRADA/SAIDA 

FATURA 

11:7K7 
27;12/2021 

1420.64 

002 
24/01/2022 
269,81 

003 
23!02/2022 
269.81 

004 
25103/2022 
269.82 

CALCULO DO IMPOSTO 

RASE DE CALCULO DO MIAS 

938,48 
VALOR DO ICMS 

37,54 
*ASE DE CALCULO DO iam stin-nruicAo 

1 076.42 

VALOR DO ICSIS scasnruioto 
150.83 

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

938,48 

VALOR DO FRETE 

0.00 

VALOR DO SEGURO 

0.00 

DESCONTO 

0.00 

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 

000 

VALOR D0111 

140.77 
VALOR TOTAL DA NOTA 

1230.08 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL 

GEODIS LoasncA DO BRASIL LTDA 

ENDEREÇO 

ROD PREF HERMENFGILDO TONOLLI 2000 

FRETE POR CONTA I CÓDIGO Arfrr 
o-FtemErENTE 

MIJNICIP10 

JUNDIAI 

LT 

SP 

PLACA DO VEICULO Ur 

[INSCRIÇÃO ESTADUAL 

107311307110 

CNN/CM,

16.897 144/0001-22 

QUANTIDADE ESPECIE 

CAIXA 

MARCA NUMERAÇÃO PESO SALTO 

11380 

PESO UQUIDO 

ISM 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO 

COD. PROD OLSCRIÇÃO DO PRODJSER. MINN CST CTOP UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL atines VACMS VA/4 AJCMS AJPI 

111.1202 IMPRESSORA LASER MONOCR 84433233 110 6403 UM 2.0000 469.2378 93848 938,48 37.54 140,77 4,00% 15,0055 
OMATICA 

 -- ..  -... .. ....    .  

CALCULO DO ISSQN 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

DADOS ADICIONAIS 

F

IC

FORMACCIES COMPLEMENTARES 

MS RETIDO NA FONTE POR SUBST TRIBUTARIA COM BASE: 1.076,42 E VALOR 

I150.83PRF-F MUN SETE DE SETEMBRO MERCADORIA A SER EXPEDIDA DE GEODIS 
lotirsitCA 00 FIRAM LTDA - CNP) 16 897 1440001.22 -1.E 407311307110 . ROO 
PREFEITO tIERNIENEGILDO TONOLLI. 2000- DISTRITO INDUSTRIAL - CEP [3213.086 • 
JUNDIÁ, . SP 

Noto-Mo 135211409016803 
PREF MUN SETE DE SETEMBRO 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO esmoi VALOR DO 155QPI 

RESERVADO AO FISCO 


